
DELIBERA DI GIUNTA  N.  446  del  31-12-2022   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

 
 
 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  446   del  31-12-2022 
 
 

Oggetto: Piano   Integrato  di  Attività e  Organizzazione          
 (PIAO)   - Variazione Delibera di Giunta Comunale 
 n.239 del 29.07.2022. 
  
 

 
L'anno  duemilaventidue il giorno  trentuno del mese di dicembre, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 01:05, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 
 

 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE A 
MASTRILLI LORENA ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  446  del  31-12-2022   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

 
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 239 del 28.07.2022, dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 2 del Dlgs n. 267/2000, avente ad
oggetto: ” Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 ai sensi
dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021, l’Organo
Politico approvava, ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al Regolamento
recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con Decreto del
Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), il Piano Integrato di Attività e Organizzazione
2022-2024, che allegato alla deliberazione ne ha costituito parte integrante e sostanziale
della stessa con i seguenti allegati:

1. Anagrafica personale
2. Presentazione progetto informatizzazione SVP
3. Performance individuale
4. Performance Segretario generale
5. Performance organizzativa
6. Allegato A -Analisi dei processi
7. Allegato B - Valutazione livello di rischio per processo
8. Allegato C - Misure generali e scheda di Monitoraggio
9. Allegato D - Misure Specifiche e scheda di Monitoraggio
10. Allegato E - Trasparenza.
11. Scheda Monitoraggio Piano della formazione

PRESO ATTO della Nota del Funzionario Delegato Posizione Organizzativa dell’Ufficio
Urbanistica, Ing. Riccardo Malatesta, trasmessa all’ allora Dirigente del I Settore Arch. Fabio
Ciarallo e al Segretario Generale dell’Ente, il 10 novembre 2022, tesa ad evidenziare “ la
necessità di modificare alcuni elementi riportati nelle schede di performance individuale e
organizzativa allegate al PIAO 2022-2024”, provvedendo, contestualmente, ad allegare il
relativo prospetto di modifica;

CONSIDERATO che l’Ufficio Controlli ha preso atto che gli indicatori di performance individuale
ed organizzativa di cui all’Allegato 5 relativi al I Settore Governo del Territorio Sviluppo
Economico come allora proposti dall’ ex Dirigente non sono sostenibili ed in ogni caso
adeguati allo stato di fatto e di diritto dei procedimenti interessati; ;

RITENUTO opportuno apportare le necessarie variazioni agli indicatori già assegnati con la
propria deliberazione n. 239 del 28.07.2022;

EVIDENZIATO che si ritiene di poter intervenire in modifica in ragione del fatto che il PIAO è
stato approvato a luglio e la modifica non riguarda gli obiettivi ma semplicemente gli indicatori
in termini di semplice ricalibra tura;

VISTI gli art. 169 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.i;

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segreteria
Generale ed in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Economico e
Finanziario, come da allegati alla proposta di delibera ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del
D.Lgs 267/2000 e s.m.i..

Con votazione unanime, resa in forma palese, nelle forme di legge;

DELIBERA



DELIBERA DI GIUNTA  N.  446  del  31-12-2022   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

1) Di DARE ATTO che l’allegato 5 “Performance Organizzativa” quale parte integrante e
sostanziale del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024, approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 239 del 28.07.2022 è sostituito per le motivazione in
premessa esposte;

2) Di RIAPPROVARE l’indicatore di Performance individuale ed organizzativa per l’Area del I
Settore Governo del Territorio Sviluppo Economico come da richiesta pervenuta dal
Funzionario Delegato Posizione Organizzativa dell’Ufficio Urbanistica, Ing. Riccardo
Malatesta con l’avallo dell’allora Dirigente del I Settore Arch. Fabio Ciarallo;

3) Di APPORTARE quindi al Piano degli obiettivi e al Piano delle performance, già assegnati al
Dirigente di Settore con il PEG 2022-2024, le modifiche che risultano dal prospetto
allegato al presente atto sub lett. “a” e “b” per formarne parte integrante e sostanziale;

4) Di DARE ATTO in conseguenza alle variazioni di cui al punto 3) che il Piano dettagliato degli
obbiettivi e delle performance 2022 è da aggiornarsi con il prospetto allegato al presente
atto ;

5) Di DARE ATTO, che il presente provvedimento costituisce una modifica della Sezione 2 –
“Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione”, Sottosezione 2.2 – “Performance” del
P.I.A.O. 2022/2024, approvato con deliberazione G.C. n. 239 del 28.07.2022, ed è pertanto
soggetto alle stesse modalità di pubblicazione;

6) Di TRASMETTERE, a cura del Segretario Generale, la presente variazione all’Organismo
Indipendente di Valutazione per le conseguenti considerazioni;

7) Di DARE MANDATO al Segretario Generale, di provvedere alla pubblicazione della presente
deliberazione quale Modifica dell’approvato Piano Integrato di Attività e
Organizzazione, giusta Delibera Di Giunta Comunale n. 236 del 28 .07.2022 all’interno
della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto Sezione di primo livello “Disposizioni
generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello
“Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo
livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella
sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”,
sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto
sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati,

Con separata e unanime votazione: di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 2 del Dlgs n. 267/2000.

 
Dato per letto, confermato e sottoscritto 
 

             IL SINDACO 
 DOTT. NUGNES MARIO  

 
 
 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 


